
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

23 августа 2021 года          № 74-НПА 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Читинский район» от 23 ноября 2020 

года № 2271 «Об утверждении порядка предоставления 
субсидий начинающим субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат, 

возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 

 
 

В целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального района «Читинский район», администрация муниципального 
района «Читинский район» 

постановляет: 
 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 33 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» пункте 1.4 изложить в следующей 
редакции: 

1. Предоставление субсидий осуществляется в пределах средств, 
предусмотренных в муниципальном бюджете «Читинского района» на очередной 
финансовый год в соответствии с решением Совета муниципального района «Читинский 
район» о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период. Субсидия 
предоставляется субъектам предпринимательства, участвующим в конкурсном отборе 
(далее – участникам конкурсного отбора), заявкам которых присвоено 200 и более баллов. 

Размер предоставляемой субсидии участникам конкурсного отбора определяется в 
следующем порядке: 

- участнику, заявке которого присвоено от 200 до 249 баллов включительно, 
предоставляется субсидия, не превышающая в размере 60% от предельного значения 
субсидии, но не более размера, указанного участником в заявке; 

- участнику, заявке которого присвоено от 250 до 299 баллов включительно, 
предоставляется субсидия, не превышающая в размере 70% от предельного значения 
субсидии, но не более размера, указанного участником в заявке; 

- участнику, заявке которого присвоено от 300 до 349 баллов включительно, 
предоставляется субсидия, не превышающая в размере 80% от предельного значения 
субсидии, но не более размера, указанного участником в заявке; 



- участнику, заявке которого присвоено от 350 до 399 баллов включительно, 
предоставляется субсидия, не превышающая в размере 90% от предельного значения 
субсидии, но не более размера, указанного участником в заявке; 

- участнику, заявке которого присвоено 400 и свыше баллов, предоставляется 
субсидия, не превышающая в размере 100% от предельного значения субсидии, но не 
более размера, указанного участником в заявке. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава муниципального района 
«Читинский район»        В.Ю. Машуков 


